
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

19. 12. 2012  38 

Věc: 

Rozvojové programy Ústeckého kraje, Program obnovy venkova – žádost o výjimku 

Důvod předložení: 

Schválení výjimek z podmínek rozvojových programů Ústeckého kraje pro projekty obcí – 

prodloužení termínu dokončení územních plánů   

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

není 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  

 

 
usnesení číslo:46/114R/2012,46/115R/2012 

33/117R/2012,47/2R/2012, 57/3R/2012 

dne:  

 

 

        3.10. 2012 

       17.10. 2012 

       14.11. 2012 

       28.11. 2012 

5. 12. 2012 

hlasování: 

pro 

8 

8 

8 

11 

7 

proti 

0  

0 

0 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

0 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 12. 2012   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

 s c h v a l u j e    

udělení  výjimky z  podmínek  rozvojových  programů (Program obnovy venkova) pro rok 



 

2004,2005, 2008, 2009 a 2012  prodloužení termínu dokončení projektu, předložení 

závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování prostřednictvím dodatku ke smlouvě o 

poskytnutí dotace projektu: 

 

- Územní plán obce Bynovec do 31.12. 2013 

- Územně plánovací dokumentace obce Lukov do 31.12. 2013 

- Obec Heřmanov do 31.12. 2013 

- Vypracování územního plánu obce Hora Sv, Šebestiána do 30.6. 2013 

- Vypracování územního plánu městyse Panenský Týnec do 30.11. 2013 

- Územně plánovací dokumentace obce Všestudy do 30.11. 2013 

- Územní plán obce Doksany do 31.12. 2014 

- Územní plán Dobkovice do 30.11. 2013 

- Územní plán obce Velká Bukovina do 31.12. 2013 

- Územní plán obce Kámen do 31.12. 2013 

- Územní plán obce Janov do 30.6. 2014 

- Územní plán obce Srbská Kamenice do 31.12. 2014 

- Územní plán Rokle do 31.12. 2013 

- Pořízení územně plánovací dokumentace obce Chbany  

   do 31.12. 2013 

- 1. změna územního plánu Hrobčice do 1.6. 2013 

- Územní plán Račice do 30.4. 2013 

- Územní plán obce Vražkov do 30.6. 2013 

- Územní plán obce Želkovice do 30.11. 2013 

- Územní plán obce Čeradice do 30.11. 2013 

- Návrh územního plánu Staňkovice do 30.11. 2013 

- Vypracování územního plánu Chotiměř do 31.12. 2013 

- Oprava místní komunikace obce Želenice dokončení do 10. 12. 2012  

  

Důvodová zpráva: 

Obec Bynovec žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územní plán obce Bynovec“ do 

31.12.2013. Důvodem prodloužení termínu je velký zásah do původního návrhu územního plánu 

kvůli stanovisku SCHKO LP Děčín. Byla vyřazena řada návrhových lokalit a doposud probíhají 

schvalovací řízení na dotčených orgánech státní správy, proto nelze dodržet původní termín 

dokončení projektu. 

Obec Lukov žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územně plánovací dokumentace “ 

do 31.12.2013. Důvodem prodloužení termínu je nesouhlasné stanovisko CHKO. Odbor 

územního plánování MÚ v Bílině proto doporučil obci Lukov, aby zažádala o prodloužení 

termínu dokončení projektu. 

Obec Heřmanov  žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Obec Heřmanov“ do 31.12. 

2013. Důvodem prodloužení termínu je vypracování územního plánu v souladu s požadavky 



 

Ústeckého kraje. Jeho zpracování je časově náročnější, proto nelze dodržet původní termín 

dokončení projektu. 

Obec Hora Sv. Šebestiána žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Vypracování 

územního plánu obce Hora Sv. Šebestiána“ do 30.6.2013. Důvodem prodloužení termínu jsou 

pozdě vydaná souhlasná stanoviska na nový územní plán Ministerstva obrany k VTE a potřeba 

zpracovat územní plán v souladu s požadavky Ústeckého kraje. Pro časovou náročnost nelze 

dodržet původní termín projektu.  

Městys Panenský Týnec žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Vypracování 

územního plánu městyse Panenský Týnec“ do 30. 11. 2013. Důvodem prodloužení termínu je 

potřeba zpracovat územní plán v souladu s požadavky Ústeckého kraje. Pro časovou náročnost 

nelze dodržet původní termín  projektu. 

Obec Všestudy žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územně plánovací 

dokumentace obce Všestudy“ do 30.11.2013. V současnosti je návrh územního plánu ve fázi 

úprav po připomínkách a zpracovává se v souladu s požadavky Ústeckého kraje. Z těchto důvodů 

nelze dodržet původně plánovaný termín. 

Obec Doksany  žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územní plán“ do 31.12. 2014. 

Důvodem prodloužení termínu je vypracování územního plánu v souladu s požadavky Ústeckého 

kraje. Jeho zpracování je časově náročnější, proto nelze dodržet původní termín dokončení 

projektu. 

Obec Dobkovice žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územní plán Dobkovice“ do 

30.11.2013. Důvodem prodloužení termínu jsou průtahy vzniklé při úpravě návrhu územního 

plánu tak, aby vyhovoval požadavkům Ústeckého kraje. Vzhledem k časové náročnosti nelze 

dodržet původní termín projektu. 

Obec Velká Bukovina  žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územní plán obce 

Velká Bukovina“ do 31.12. 2013. Návrh územního plánu je v současné době projednáván 

s dotčenými orgány, sousedními obcemi a poté bude následovat veřejné projednání. Dle 

informace pořizovatele územního plánu nelze dodržet původní termín dokončení projektu.  

Obec Kámen žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územní plán obce Kámen “ do 

31.12.2013. Důvodem prodloužení termínu je zpracovat územní plán v souladu s požadavky 

Ústeckého kraje. Pro časovou náročnost nelze dodržet původní termín dokončení projektu. 

Obec Janov  žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu  „Územní plán obce Janov “ do 

30.6. 2014. Veřejné projednání konceptu  je stanoveno na 19.12. 2012, následně bude zpracován 

návrh územního plánu a ten bude projednáván s dotčenými orgány a sousedními obcemi. Dále je 

potřeba  zpracovat územní plán v souladu s požadavky Ústeckého kraje. Z výše uvedených 

důvodů nelze dodržet původní termín dokončení projektu. 

Obec Srbská Kamenice žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územní plán obce 

Srbská Kamenice“ do 31.12. 2014.  Důvodem prodloužení termínu je nutné přepracování grafické 

části územního plánu nad nově digitalizovanou katastrální mapou a potřeba zpracovat územní 

plán v souladu s požadavky Ústeckého kraje. Pro časovou náročnost nelze dodržet původní termín 

dokončení projektu.  

Obec Rokle žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územní plán Rokle“ do 31.12. 

2013 z důvodů dalších oprav požadovaných dotčenými orgány. Vzhledem k časové náročnosti 

nelze dodržet původní termín dokončení projektu. 

Obec Chbany žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Pořízení územně plánovací 

dokumentace“ do 31.12. 2013. Důvodem prodloužení termínu je potřeba zpracovat územní plán 

v souladu s požadavky Ústeckého kraje. Vzhledem k časové náročnosti nelze dodržet původní 

termín dokončení projektu.  



 

Obec Hrobčice žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „1. změna územního plánu 

Hrobčice“ do 1.6. 2013. Důvodem prodloužení termínu je rozsah zpracovávané změny a 

nárokování jednotlivých obcí o zařazení rozvojových ploch do  návrhu změny. Pro časovou 

náročnost nelze dodržet původní termín dokončení projektu.  

Obec Račice žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územní plán Račice“ do 30.4. 

2013. Z důvodu prodloužení časového harmonogramu na straně zhotovitele územního plánu, není 

zastupitelstvo obce schopno schválit návrh nového územního plánu v původním termínu 

dokončení projektu.  

Obec Vražkov  žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územní plán obce Vražkov“ do 

30.6.2013. Vzhledem k tomu, že bylo nutné zpracovat územní plán v souladu s požadavky 

Ústeckého kraje a s Politikou územního rozvoje, byly některé práce pozastaveny a přesunuty až 

do doby po vydání zásad územního rozvoje. Poté byly postoupeny všechny nové informace 

zpracovateli územního plánu. Pro časovou náročnost zpracování projektu nelze dodržet původní 

termín jeho ukončení.  

 

Obec Želkovice  žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Územní plán obce Želkovice “ 

do 30.11. 2013. Návrh územního plánu byl odeslán na Krajský úřad Ústeckého kraje k posouzení, 

a ten ho předal na stavební úřad v Lounech k přepracování. Stavební úřad vrátil návrh 

zpracovateli územního plánu, není však reálné stihnout ukončení projektu v termínu.  

Obec Čeradice žádá o prodloužená termínu na realizaci projektu „Územní plán obce Čeradice“ do 

30.11.2013. Z důvodu novelizace  stavebního  zákona není možné etapu úpravy územního plánu a 

následné projednávání dokončit v původním termínu.  

Obec Staňkovice žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Návrh územního plánu 

Staňkovice“ do 30.11.2013. Vzhledem k tomu, že se při závěrečném projednávání územního 

plánu jeden účastník odvolal, nelze dodržet původní termín zpracování projektu.  

Obec Chotiměř  žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu  „Vypracování územního plánu 

Chotiměř“ do 31.12. 2013. Důvodem prodloužení je novelizace stavebního zákona. Vzhledem 

k časové náročnosti nelze dodržet původní termín dokončení projektu.  

Obec Želenice žádá o prodloužení termínu na realizaci projektu „Oprava místní komunikace“ do 

10. 12. 2012. Důvodem pro prodloužení termínu dokončení je nedokončení prací v původním 

termínu pro nedostatek volné kapacity dodavatele pro položení asfaltobetonové směsi. 

 


